Pouso Alegre, 03 de Junho de 2011.

Ofício Nº 451/2011

Excelentíssimo Senhor,

Esta Câmara Municipal fez a honrosa indicação do nome do ilustre Governador, Antonio Anastasia, para receber a “Insígnia Tiradentes”, em nome da população que representa. Trata-se de um singelo reconhecimento à excelência da condução do Governo das Minas Gerais e, em especial,  das inúmeras perspectivas de crescimento e progresso em prol de nossa cidade sul mineira, Pouso Alegre, que são concretizadas através da visionária administração do respeitável Chefe do Poder Executivo de nosso Estado.

Sendo assim, necessitamos do especial obséquio de que V.Sa. forneça a esta Casa uma previsão de agendamento de uma data,  para que seja possível contar com a presença do Senhor Governador para a realização da Sessão Especial de entrega da aludida comenda, informando que, na mesma oportunidade, temos a intenção de realizar uma homenagem em comemoração aos 90 anos do Hospital das Clínicas Samuel Libânio, cuja incontestável contribuição à população de Pouso Alegre e região enseja os aplausos deste Poder Legislativo.
No aguardo da manifestação de V.Sa. a respeito, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

Ilma. Sra.

Sandra Araújo

Secretária Executiva do Governador do Estado de Minas Gerais

Rodovia Pref. Américo Geanetti, s/nº - Serra Verde

31630-901 – BELO HORIZONTE – MG.
PAGE